
 

САНХҮҮГИЙН ТАЙЛАН 

______________________________________ 

 

Өмчийн өөрчлөлтийн тайлан 

Санхүүгийн байдлын тайлан 

Санхүүгийн үр дүнгийн тайлан 

Төсвийн гүйцэтгэлийн тайлан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.usof.gov.mn 

Мөнгөн гүйлгээний тайлан 



(төгрөгөөр)

№ Үзүүлэлт Өмнөх оны дүн Тайлант жилийн дүн

Улсын төсвөөс 2,670,876,107.00              168,801,900.00                 

   Урсгал санхүүжилт 2,116,376,700.00              168,801,900.00                 

   Хөрөнгийн санхүүжилт 554,499,407.00                 

Бараа, үйлчилгээний орлого 3,228,267,441.86              676,364,867.00                 

Төсөвт байгууллагын үйл ажиллагааны орлого 3,214,476,478.86              674,196,231.00                 

Үндсэн бус үйл ажиллагааны орлого

Нийгмийн даатгалын сангаас 2,919,672.00                     1,160,136.00                     

Данс андуурсан гүйлгээний орлого 10,871,291.00                   1,008,500.00                     

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДҮН(I) 5,899,143,548.86              845,166,767.00                 

Ажиллагчидтай холбогдсон зардал 82,079,574.66                   47,357,802.00                   

Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил 73,891,674.66                   42,585,298.00                   

   Үндсэн цалин 66,499,674.66                   38,889,298.00                   

   Унаа хоолны хөнгөлөлт 7,392,000.00                     3,696,000.00                     

Нийгмийн хамгаалалын шимтгэл 8,187,900.00                     4,772,504.00                     

Тэтгэвэрийн даатгалын шимтгэл 5,210,482.00                     4,772,504.00                     

Тэтгэмжийн даатгалын шимтгэл 595,484.00                        

Эрүүл мэндийн даатгалын шимтгэл 1,488,709.00                     

ҮОМШӨДаатгал 744,355.00                        

Ажилгүйдлийн даатгал 148,870.00                        

Бусад бараа үйлчилгээний зардал 5,262,564,567.20              381,805,632.00                 

   Бичиг хэргийн материал 1,573,500.00                     1,044,650.00                     

   Тээвэр шатахууны зардал 10,258,000.00                   5,120,000.00                     

   Шуудан холбооны зардал 1,802,658.00                     216,846.00                        

   Дотоод томилолтын зардал 10,708,280.00                   3,005,400.00                     

   Гадаад томилолтын зардал 7,555,402.00                     

   Бага үнэтэй түргэн элэгдэх зүйлс 3,819,020.00                     185,300.00                        

Багаж техник хэрэгсэл 2,022,000.00                     

   Төлбөр, хураамж, жижиг татварууд 3,175,850.00                     66,000.00                          

   Урсгал засварын зардал 4,731,000.00                     

Гадаад зочны зардал 2,090,000.00                     1,150,000.00                     

Сургалт семинар 8,802,400.00                     75,000.00                          

Тээврийн хэрэгсэлийн даатгал 148,500.00                        

Тээврийн хэрэгсэлийн татвар 163,400.00                        

Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 3,205,031,961.20              200,000,000.00                 

Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 6,578,711.00                     

Эмчилгээний төлбөр 1,400,000.00                     

Нэг удаагийн тэтгэмж урамшуулал 520,000.00                        

Жирэмсэн амаржсаны тэтгэмж 2,919,672.00                     1,160,136.00                     

БУсад татаас шилжүүлэг 1,981,314,800.00              164,640,000.00                 

Данс андуурсан гүйлгээний зарлага 10,283,313.00                   2,308,400.00                     

Төлбөр хураамж 500,000.00                        

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ЗАРЛАГЫН ДҮН(II) 5,344,644,141.86              429,163,434.00                 

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ(III)=(I)-(II) 554,499,407.00                 416,003,333.00                 

Хөрөнгийн орлого
ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН  МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДҮН (IV)

   Хөрөнгийн бусад зардал 554,499,407.00                 

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН  МӨНГӨН ЗАРЛАГЫН ДҮН (V) 554,499,407.00                 -                                     

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ЦЭВЭР  МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ (VI)=(IV)-(V) (554,499,407.00)                -                                     

САНХҮҮГИЙН АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭСАНХҮҮГИЙН АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН 

ГҮЙЛГЭЭНИЙ ДҮН (VIII)

НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ (IX)=(VII)+(VIII) 0.00                                   416,003,333.00                 

Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эхний үлдэгдэл 529,368,581.01                 529,368,581.01                 

Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл 529,368,581.01                 945,371,914.01                 

ЕРӨНХИЙ МЕНЕЖЕР..................................... /Ц.ЖАДАМБАА /

ЕРӨНХИЙ НЯГТЛАН БОДОГЧ......................../ Э.ХОНГОРЗУЛ /

МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН

2015 оны 06-р сарын 30-ний өдөр



МТШХХГ

№ Үзүүлэлт
ЗГ-ын оруулсан 

капитал 

Дахин үнэлгээний 

нөөц

Гадаад 

валютын 

хөрвүүлэлтий

н нөөц

Хуримтлагдсан ашиг 

(алдагдал)

ЗГ-ын хувь оролцооны 

нийт дүн 

2013 оны 12-р сарын 31-ний үлдэгдэл 23,293,144.00           23,293,144.00               

1 Нягтлан бодох бүртгэлийн бодлогын өөрчлөлт -                                

2 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл -                                

3 Үндсэн хөрөнгийн дахин үнэлгээний өсөлт -                                

4 Үндсэн хөрөнгийн дахин үнэлгээний бууралт

5 Гадаад валютын хөрвүүлэлтийн нөөц -                                

6 Орлогын тайланд хүлээн зөвшөөрөөгүй олз, гарз -                                

7 Тайлант үеийн үр дүн -                                 

8 Үндсэн хөрөнгийн нэмэгдэл -                                

2013 оны 12-р сарын 31-ний үлдэгдэл 23,293,144.00           7,602,119.65          15,761,977,619.52        15,792,872,883.17        

1 Нягтлан бодох бүртгэлийн бодлогын өөрчлөлт -                                 

2 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл -                                 

3 Үндсэн хөрөнгийн дахин үнэлгээний өсөлт -                                 

4 Үндсэн хөрөнгийн дахин үнэлгээний бууралт -                                 

5 Гадаад валютын хөрвүүлэлтийн нөөц -                                 

6 Орлогын тайланд хүлээн зөвшөөрөөгүй олз, гарз

7 Тайлант үеийн үр дүн (1,136,562,812.23)        (1,136,562,812.23)        

8 Үндсэн хөрөнгийн нэмэгдэл -                                 

2014 оны 06-р сарын 30-ний үлдэгдэл 23,293,144.00           7,602,119.65          -                14,625,414,807.29        14,656,310,070.94        

ЕРӨНХИЙ МЕНЕЖЕР . . . . . .  . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . ./       Ц.Жадамбаа    /

ЕРӨНХИЙ НЯГТЛАН БОДОГЧ . . . . . . . . . . .   . .  . . . . . ./  Э.Хонгорзул    /

ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ/ ӨМЧИЙН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ТАЙЛАН



МТШХХГ-БНҮҮС

(төгрөгөөр)

№ БАЛАНСЫН ЗҮЙЛ Эхний үлдэгдэл Эцсийн үлдэгдэл

ЭРГЭЛТИЙН ХӨРӨНГИЙН 

МӨНГӨ БА ТҮҮНТЭЙ АДИЛТГАХ ХӨРӨНГӨ 529,368,581.01                     945,371,914.01                     

     Кассад байгаа бэлэн мөнгө 6,440.00                                      529,368,581.01                                 

     Банкинд байгаа бэлэн мөнгө /төгрөгөөр/ 529,362,141.01                     416,003,333.00                     

АВЛАГА 1,816,948,035.20                  2,250,752,431.91                  

     Төлбөртэй үйлчилгээний авлага 1,192,445,987.20                              1,192,445,987.20                              

     Бусад авлага 624,502,048.00                                 1,058,306,444.71                              

УРЬДЧИЛЖ ТӨЛСӨН ТӨЛБӨР 13,417,537,335.00                11,434,033,214.00                

     Урьдчилж гарсан зардал -                                         

БАРАА МАТЕРИАЛ 13,417,537,335.00                11,434,033,214.00                

     Дуусаагүй үйлдвэрлэл 13,417,376,535.00                            11,434,033,214.00                            

Хангамжийн материал

Бичиг хэрэг 160,800.00                            -                                         

     Бусад

НӨӨЦИЙН БАРАА

ЭРГЭЛТИЙН ХӨРӨНГИЙН ДҮН 15,763,853,951.21                14,630,157,559.92                

ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГӨ

ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ

     Биет хөрөнгө 32,183,727.92                       31,172,673.94                       

          Барилга, байгууламж

             Хуримтлагдсан элэгдэл

          Авто-тээврийн хэрэгсэл 84,488,736.02                       57,380,895.00                       

             Хуримтлагдсан элэгдэл (62,492,726.32)                      (38,253,929.73)                      

          Машин тоног төхөөрөмж 18,588,243.31                       20,610,243.31                       

             Хуримтлагдсан элэгдэл (14,287,942.72)                      (15,524,278.23)                      

          Тавилга, аж ахуйн эд хогшил 10,987,673.54                       10,987,673.54                       

             Хуримтлагдсан элэгдэл (5,100,255.91)                        (5,717,096.59)                        

    Биет бус хөрөнгө 2,016,166.64                         1,689,166.64                         

       Программ хангамж 4,150,000.00                         4,150,000.00                         

            Хуримтлагдсан элэгдэл (2,133,833.36)                        (2,460,833.36)                        

БУСАД ХӨРӨНГӨ

ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГИЙН ДҮН 34,199,894.56                       31,172,673.94                       

НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН 15,798,053,845.77                14,661,330,233.86                

БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР 5,020,162.92                         

     Өглөг 5,020,162.60                         5,020,162.92                         

          Бусад өглөг 5,020,162.60                         5,020,162.92                         
     Урьдчилж орсон орлого
БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨРИЙН ДҮН 5,020,162.60                         5,020,162.92                         

Урт хугацаат зээл

УРТ ХУГАЦААТ ӨР, ТӨЛБӨРИЙН ДҮН

НИЙТ ӨР ТӨЛБӨРИЙН ДҮН 5,020,162.92                         

     ЭЗНИЙ ӨМЧ

          Засгийн газрын хувь оролцоо 15,792,872,883.17                14,656,310,070.94                

          Засгийн газрын оруулсан капитал 23,293,144.00                       23,293,144.00                       

          Хуримтлагдсан үр дүн 15,761,977,619.52                14,625,414,807.29                

          Өмнөх үеийн үр дүн 13,000,107,736.96                15,761,977,619.52                

          Тайлант үеийн үр дүн 2,761,869,882.56                  (1,136,562,812.23)                 

          Хөрөнгийн дахин үнэлгээний зөрүү 7,602,119.65                         7,602,119.65                         

ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ / ӨМЧИЙН ДҮН 15,792,872,883.17                14,656,310,070.94                

ӨР ТӨЛБӨР, ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ / ӨМЧИЙН ДҮН 15,797,893,045.77              14,661,330,233.86              

-                                         

2015 оны 06-р сарын 30-ний өдөр

ЕРӨНХИЙ МЕНЕЖЕР. . . . . .  . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . ./       Ц.Жадамбаа    /

ЕРӨНХИЙ НЯГТЛАН БОДОГЧ . . . . . . . . . . .   . .  . . . . . ./ Э.Хонгорзул       /

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН



1,777,885,921.94       

(832,514,007.93)      

945,371,914.01       

(113,358,808.01)      

-                           

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН



МТШХХГ-БНҮҮС

2015 оны 06-р сарын 30-ний өдөр

№ Үзүүлэлт Өмнөх жилийн дүн Тайлант жилийн дүн

1 ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГО

Татаас санхүүжилтийн орлого 5,896,223,876.86                       844,006,631.00                            

    Улсын төсвөөс

    Урсгал 2,116,376,700.00                       168,801,900.00                            

    Хөрөнгийн 554,499,407.00                          

Бусад орлого 10,871,291.00                            1,008,500.00                                

Бараа үйлчилгээний орлого 3,214,476,478.86                       674,196,231.00                            

Төсөвт байгууллагын ажил үйлчилгээний орлого 3,214,476,478.86                       674,196,231.00                            

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГЫН ДҮН(I) 5,896,223,876.86                       844,006,631.00                            

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЗАРДАЛ 82,079,574.66                            47,357,802.00                              

Ажиллагчидтай холбогдсон зардал 82,079,574.66                            47,357,802.00                              

Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил 73,891,674.66                            42,585,298.00                              

    Цалин 66,499,674.66                            38,889,298.00                              

    Хоол унаа 7,392,000.00                              3,696,000.00                                

Нийгмийн хамгааллын шимтгэл 8,187,900.00                              4,772,504.00                                

Тэтгэвэрийн даатгалын шимтгэл 5,210,482.00                              4,772,504.00                                

Тэтгэмжийн даатгалын шимтгэл 595,484.00                                 -                                                

Эрүүл мэндийн даатгалын шимтгэл 1,488,709.00                              -                                                

ҮОМШӨДаатгал 744,355.00                                 -                                                

Ажилгүйдлын даатгал 148,870.00                                 -                                                

Үйл ажиллагааны зардал 

Бусад бараа үйлчилгээний зардал 3,734,157,359.64                       2,367,016,037.94                         

   Бичиг хэргийн материал 1,517,400.00                              1,205,450.00                                

   Шуудан, холбооны зардал 1,802,658.00                              216,846.00                                   

   Тээвэр шатахууны зардал 10,258,000.00                            5,120,000.00                                

   Дотоод томилолтын зардал 10,708,280.00                            3,005,400.00                                

   Гадаад томилолтын зардал 7,555,402.00                              

   Сургалт,семинарын зардал 8,802,400.00                              75,000.00                                     

   Жижиг эд хогшил худалдан авах зардал 786,000.00                                 185,300.00                                   

   Төлбөр хураамж,жижиг татварууд 3,952,840.00                              66,000.00                                     

   Урсгал засварын зардал 4,731,000.00                              

   Гадаад зочны зардал 2,090,000.00                              1,150,000.00                                

   Бусад зардал 10,283,313.00                            2,308,400.00                                

   Элэгдлийн зардал 41,620,194.44                            5,049,220.94                                

Эмчилгээний төлбөр 1,400,000.00                              

                       Авто машины татвар 163,400.00                                   

                       Авто машины даатгал 148,500.00                                   

Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 3,211,610,672.20                       200,000,000.00                            

   Нэг удаагийн тэтгэмж урамшуулал 520,000.00                                 

Төлбөр хураамж 500,000.00                                   

Хөрөнгө оруулалт 179,500,000.00                          1,747,846,921.00                         

Бусад татаас шилжүүлэг 237,019,200.00                          399,975,600.00                            

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЗАРДЛЫН ДҮН(II) 3,816,236,934.30                       2,414,373,839.94                         

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ҮР ДҮН(III)=(I)-(II) 2,079,986,942.56                       (1,570,367,208.94)                        

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ БУС ОРЛОГО 

Үндсэн бус үйл ажиллагааны орлого/авлага/ 624,502,048.00                          433,804,396.71                            

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ БУС ЗАРДАЛ -                                                

Хандив тусламжийн орлого 57,380,895.00                            

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ БУС ЗАРДЛЫН ДҮН(V) 

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ ҮР ДҮН 2,761,869,885.56                       (1,136,562,812.23)                        

ЕРӨНХИЙ НЯГТЛАН БОДОГЧ . . . . . . . . . . .   . .  . . . . . ./ Э.Хонгорзул       /

САНХҮҮГИЙН ҮР ДҮНГИЙН ТАЙЛАН 

(төгрөгөөр)

ЕРӨНХИЙ МЕНЕЖЕР . . . . . .  . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . ./       Ц.Жадамбаа    /



МТШХХГ

Үзүүлэлт Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Зөрүү Хувь

Улсын төсвөөс /хөрөнгө оруулалт/ 182,836,000.00         

   Урсгал санхүүжилт 168,801,900.00         (168,801,900.00)       

Үндсэн үйл ажиллагааны орлого 674,196,231.00         

Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих -                            

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДҮН(I) 182,836,000.00         842,998,131.00         -                            461.07      

Ажиллагчидтай холбогдсон зардал 49,512,600.00           47,357,802.00           2,154,798.00             95.65        

Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил 44,605,800.00           42,585,298.00           2,020,502.00             95.47        

   Үндсэн цалин 40,909,800.00           38,889,298.00           2,020,502.00             95.06        

   Унаа хоолны хөнгөлөлт 3,696,000.00             3,696,000.00             -                            100.00      

Нийгмийн хамгаалалын шимтгэл 4,906,800.00             4,772,504.00             134,296.00                97.26        

   Тэтгэвэр болон тэтгэмжийн шимтгэл 4,906,800.00             4,772,504.00             134,296.00                97.26        

   Эрүүл мэндийн даатгалын хураамж -                            

Бусад бараа үйлчилгээний зардал 757,790,000.00         177,837,096.00         579,702,704.00         23.47        

   Бичиг хэргийн материал 945,000.00                1,044,650.00             (99,650.00)                110.54      

   Тээвэр шатахууны зардал 5,129,400.00             5,120,000.00             9,400.00                    99.82        

   Шуудан холбооны зардал 970,200.00                216,846.00                753,354.00                22.35        

Ном хэвлэл 250,200.00                

   Дотоод томилолтын зардал 4,936,200.00             3,005,400.00             1,930,800.00             60.88        

   Гадаад томилолтын зардал 4,161,500.00             4,161,500.00             -           

   Сургалт семинарын зардал 4,425,000.00             75,000.00                  4,350,000.00             1.69          

   Жижиг эд хогшил худалдан авах зардал 2,500,000.00             2,022,000.00             478,000.00                80.88        

Бусад АҮТХураамж 450,000.00                66,000.00                  384,000.00                14.67        

   Урсгал засварын зардал 4,636,000.00             4,636,000.00             -           

   Гадаад зочны зардал 1,270,200.00             1,150,000.00             120,200.00                90.54        

Бага үнэтэй түргэн  элэгдэх зардал 1,000,200.00             185,300.00                814,900.00                18.53        

Тээврийн хэрэгсэлийн даатгал 200,000.00                148,500.00                51,500.00                  74.25        

Тээврийн хэрэгсэлийн оношлогоо 30,000.00                  30,000.00                  -           

Тээврийн хэрэгсэлийн татвар 200,000.00                163,400.00                36,600.00                  81.70        

   Төвлөрүүлсэн шилжүүлэг 

   Нэг удаагийн буцалтгүй тусламж 1,336,200.00             1,336,200.00             -           

Эмчилгээний төлбөр 350,100.00                350,100.00                -           

Бусад татаас шилжүүлэг 724,999,800.00         164,640,000.00         560,359,800.00         22.71        

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН 807,302,600.00         225,194,898.00         581,857,502.00         119.12      

ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ 182,836,000.00         -                            182,836,000.00         

Дотоод хөрөнгө оруулалт 182,836,000.00         -                            182,836,000.00         

Төсвийн хөрөнгөөр санхүүжсэн хөрөнгө оруулалт 182,836,000.00         182,836,000.00         

Төсвийн хөрөнгөөр санхүүжих хөрөнгө оруулалт -                            -                            

ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР -                            -                            -                            

Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих -                            

Төсвөөс санхүүжих -                            

Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эхний үлдэгдэл 617,803,233.00         

Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл -                            
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